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Suomen Majakkaseura jatkoi aktiivista toimintaansa majakoiden ja niiden rakennus- ja kulttuuriperinnön suojelun 

edistämiseksi sekä majakkatietouden lisäämiseksi. 

Majakkaseuralla vuokralla olevien majakoiden eli Märketin sekä Gustavsvärnin kunnostusta ja ylläpitoa jatkettiin 

talkoovoimin. Kaudella 2024 jatkettiin Yttergrundin majakkasaarella olevan Majakkamestarin talon pihapiirin ja 

siihen läheisesti liittyvien rakennusten kunnostustöitä. Strömmingsbådanin sumumerkinantotalon korjausurakan 

Majakkaseura suoritti viiden viikon aikana kesä- ja elokuussa. 

Vuonna 2024 valmistui elokuva Utö 300 myrskyistä vuotta, kestoltaan 62 minuuttia, jota esitettiin syksyllä 

järjestetyllä myyjäiskiertueella.  

 

1. Varsinainen toiminta 
 

1.2 Tapahtumat ja retket 
Yhdistyksen kevätkokous pidettiin Helsingissä Suomenlinnassa Tenalji von Fersen -salissa 20.4.2024. Kokoukseen 

osallistui yhteensä 67 jäsentä.  

 

Juha Ylimaunun esitys Perämeren pirtusalakuljetuksesta, ja olihan siellä muutakin salakuljetusta myöhemmin. 

 
 Runda Munken hoiti tarjoilut tilaisuudessa.        
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Yhdistyksen syyskokous järjestettiin Hämeenlinnassa 14.12.2024 ProAgrian tiloissa. Jäsenistä 38 osallistui 

kokoukseen.  

Pikkujoulut järjestettiin syyskokouksen yhteydessä 14.12.2024 Hämeenlinnassa ProAgrian talolla.   

kuvat????? 

 

 

kuvat, kuvat 

 

1.3 Kotimaan retket: 
 

Kauden 2024 aikana seura järjesti 14 omaa kotimaan retkeä ja yhteistyökumppani Kaakon Saarimatkat Oy järjesti 

neljä retkeä, kaksi retkeä Haapasaareen ja kaksi Orrengrundiin. 

     
 Yhteistyökumppanin Kaakon Saarimatkojen  Seuran oma retki Bengtskäriin 

retki Orrengrundiin.            

Gustavsvärnissä järjestettiin viisi hyvinvointiteemaista retkeä ja yksi talkoovalmennusretki. Gustavsvärn oli 

tukikohtana kahdelle Bengtskär retkelle.  

  

Retkillä paistaa aina aurinko, kuvassa Gustavsvärnin ilta-aurinko. 
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Yttergrundin majakkasaarella pidettiin Ihana Minä ja Voimaa luonnosta retket. Yttergrundin retkikausi päättyi 

Syysretkeen syyskuussa.  

 

Ihana Minä -retkeläiset Yttergrundissa. 

Seuran retkikausi päättyi Kallbådanin retkeen syyskuun puolessa välissä, tälle retkelle voitiin ottaa 48 osallistujaa.  

 

Veikka Gustafsson opastamassa majakkaseuralaisia. 
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Retkille osallistui kauden aikana yli 210 Majakkaseuran jäsentä ja ne toteutettiin 21 retkenvetäjän voimin. 

Majakkaseuran retkenvetäjinä kaudella 2024 toimivat seuraavat majakkaseuran aktiivijäsenet: 

Anne Björk (Kallbåda) 

Kirsi Elo (Gustavsvärn + lintuasema, Viro) 

Marja-Leena Erkkilä (Saarenmaa) 

Lotta Hannula (Gustu-Benkku Jooga 2) 

Maarit Holm (Ihana Minä (G ja Y) Gustu Jooga 2, Pilates) 

Mirka Jokiniemi (Gustu talkoovalmennus, Gustu-Benkku, Ihana minä, Syysretki) 

Reija Könönen (Ihana Minä) 

Kari-Pekka Lehti (Gustavsvärn + lintuasema) 

Taina Ojapalo (Voimaa luonnosta) 

Sanna Partanen (Gustu-Benkku) 

Kaisa Piirainen (talkoovalmennus, Gustu-Benkku, Gustu jooga 1) 

Anne-Mari Pylkkänen (Gustavsvärn + lintuasema, Ihana Minä) 

Raija Raanamo (Gustu Pilates) 

Katariina Ranki (Gustu Jooga 2) 

Outi Rautio (Viro, Syysretki) 

Yrsa Reponen (Gustu-Benkku) 

Pia Rosenberg (Voimaa luonnosta) 

Niina Rönty (Gustu Jooga 1) 

Helena Tadinen (Saarenmaa, Viro) 

Nathalie Vaittinen (Talkoovalmennus, Gustu-Benkku) 

Ari Valio (Kallbåda) 

 

1.3 Ulkomaan retket 
 

Molemmat ulkomaanretket suuntautuivat Viroon. Kesä-heinäkuun vaihteen retki suuntautui Pohjois-Viron 

majakoille. Viikkoa myöhemmin alkanut retki tehtiin Saarenmaalle. Osallistujia retkillä oli 27. 

 

Viron retkeläiset kuljetuksessa. 
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Keri & Prangli retkellä on menossa rantautuminen Keriin.  

1. 4 Majakkapäivä Yttergrundissa ja Kansainvälinen majakkapäivä Gustavsvärnissä 
 

Yttergrundin majakkapäivät järjestettiin 10-11.8.2024 ja päivän järjestelyihin osallistui 20 vapaaehtoista. 

Vapaaehtoiset vuorottelivat eri tehtävissä kahden päivän aikana. Jokaiselle kävijälle tarjottiin lipun hintaan kuuluvina 

kahvia/teetä/mehua ja pullaa. Venekuljetuksista vastasivat 3 henkilöä ja meillä oli käytössä kolme venettä, joihin 

mahtui 6–10 henkilöä riippuen veneen koosta. 

Majakkapäivillä kävi noin 230 henkilöä, joista noin kolmannes oli lapsia (alle 15 v). Valtaosa vierailijoista tuli 

lauantaina. Majakkapäivillä myytiin makkaraa, majakkaseuran tuotteita sekä vuoden 2025 kalentereita, jäätelöä, 

karkkia ja limua. 

Kansainvälistä majakkapäivää vietettiin Gustavsvärnissä 18.8.2024. Saaressa vieraili 209 aikuista, 14 lasta sekä 

muutama koira. Paikalla oli 15 reipasta ja toimeen tarttuvaa talkoolaista. Talkoolaisten tehtävänä oli muun muassa 

muonittaa talkoolaisia, leipoa pullaa, grillata makkaraa, opastaa vierailijoita, myydä kaupassa, myydä lippuja 

satamassa, auttaa kahviossa, toimia joka paikan höylänä sekä talkkarina. Moni talkoolaisista oli ensimmäistä kertaa 

Gustavsvärnissä, joten samalla he saivat perehdytyksen talkootoimintaan sekä käytäntöihin. Saimme vierailijoilta 

runsaasti palautetta mukavasta tunnelmasta sekä ystävällisistä majakkaseuran talkoolaisista. 

 

Kuvia  
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1 Majakoiden kunnostus 
 

2.1 Märket  

 

 

Märketin talkoovastaavina jatkoivat Marja ”Tipe” Pylvänäinen ja Vappu Seppänen. 

Varsinainen talkookausi 2024 aloitettiin 27.4.2024 ja kausi päätettiin Märketin sulkuun syys-lokakuun 

vaihteessa. Ennen varsinaista ensimmäistä Märketin talkooviikkoa, suoritettiin katselmuskäynti, jolloin 

tarkastettiin talven myrskytuhot ja tehtiin avaukseen liittyviä töitä. Talkookaudella oli 22 varsinaista 

talkooviikkoa. Talkookauden aikana talkoolaiset tekivät kaikkiaan 125 talkootyöviikkoa. Muutamat olivat 

luodolla kaksi viikkoa. 

Märketin talkoolaisten venekuljettajana jatkoi kaudella 2024 Fredrik Holmström. Yhteistyösopimus jatkuu 

myös kaudella 2025. Yhteistyö Viking Linen kanssa jatkui kaudella 2024. Kaikkien talkoolaisten matkat 

Ahvenanmaalle tehtiin reitillä Turku-Maarianhamina. Hugo Anderssons lanthandelin ja Mariehamns Partin 

kanssa jatkettiin edelleen hyvin sujunutta yhteistyötä. Jätehuoltosopimus oli myös uusittu Ålands 

Miljöservice MISEn kanssa. 

Majakkaseura vuokraa Märketin neljän hengen radioamatöörihuonetta radioamatööreille, jotka ovat 

tervetulleita seuran vuokralaisiksi täydellä ylläpidolla viikoksi kerrallaan. Neljä norjalaista radioamatööriä 
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viettivät viikon Märketillä heti ensimmäisellä talkooviikolla huhti-toukokuun vaihteessa. Seuran omia 

talkoolaisamatöörejä kävi kesän aikana kaksi, Henri OJ0JR ja Juuso OJ0JW. 

 

Norjalaiset ottivat kaupan haltuunsa ensimmäisellä viikolla, kuva Anne B 

 

Elokuussa Henri Olander oli radioamatöörina Märketillä. Mastoa pystyttämässä Elina Olander. 
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Talkookauden alussa tehtiin lukollinen kaappi ylämakasiiniin, kuva Anne B. 

Erityisiä vierailijoita olivat Nomadmania-maailmankiertäjät. Heitä kävi 22 henkeä Märketillä. Märket on 

heidän DARE-listalla (Distinctive Alternative Remote Extremes). 

Omilla veneillään ja Fredrik Holmströmin kyydillä majakalla kävi vierailijoina 176 aikuista ja 10 lasta. Heitä 

opastettiin ja heille kerrottiin majakanvartijoiden työstä ja Märketin vesille haaksirikkoutuneista hylyistä 

sekä yleisesti majakoiden merkityksestä merenkulun turvalaitteina. Tietenkin keskusteluissa sivutaan aina 

nykyisten talkoolaisten elämästä Märketillä. 

Majakalle asennettiin uusi merivesipumppu.  

 

Uuden pumpun asennus kävi läpi monia vaiheita, kuvassa yksi suunnittelemista.  

Vinssin tukirakenne uusittiin. Lisää aurinkopaneeleja asennettiin turvaamaan sähkönsaantia. Naisille 

asennettiin uusi urinaali. Turun ammattikorkeakoulun lepakoiden muuton seurantaan tarkoitettu 

lepakkodetektori oli Märketillä. Tulokset saadaan, kun tiedot on analysoitu. 
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 Talkoolainen yöpyi yksin kallioilla, mutta heräsi aamulla kaverin kanssa.  

 vko 24 uudet portaat kumiveneeseen pääsylle 
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 talkoolainen kuljettamassa vierasta veneelleen 

 

Ruotsalaisen sukellusseura Dykhusetin yhdeksän sukeltajaa tutkivat Märketin rannan tuntumassa olevaa 

Hesperiuksen hylkyä. Sukelluksen jälkeen DiveÅlandin Ville toi miehet maihin. Ville kertoi tuoneensa sukellusturisteja 

Märketin vesille yli 20 vuotta, mutta rantautuneensa luodolle nyt ensimmäistä kertaa!  kuva Sirpa K 
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 Keväällä on kirkkaat vedet, vadelmavene 

testauksessa, kuva Aleksei N 

 

 

Merikotka, kuva Kirsi Y 
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 Täysikuu Märketin yllä, kuva Anu K 

 kuva Aleksei N. 
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2.2 Gustavsvärn  
 

 

Gustavsvärnin talkookausi alkoi huhtikuussa ja kesti syyskuun loppuun asti. Gustavsvärnin talkootiimissä 

jatkoivat vuonna 2024 talkoovastaavat Kaisa Piirainen ja Nathalie Vaittinen sekä rakennusvastaavana Ari 

Valio. Gustavsvärnissä järjestettiin myös kahdeksan retkeä jäsenille, retkien aikataulutus tehtiin yhteistyössä 

talkootiimin kanssa. Yksi retkistä oli talkoovalmennus, jossa retkeläisille opastettiin eri talkootehtäviä sekä 

majakkasaaren käytäntöjä. Kauden aikana tehtiin normaaleja ylläpitotöitä, mutta ei isompia remontteja. 

Kesän aikana Gustavsvärnissä kävi 44 (42) majakkaseuran talkoolaista. 14(13) talkoovuoroa. Talkoovuorot 

olivat viikonlopun perjantaista sunnuntaihin tai viikon sunnuntaista perjantaihin mittaisia jaksoja. Kauden 

aikana tarjosimme myös lyhyempiä jaksoja, kuten sunnuntaista-keskiviikkoon tai keskiviikosta 

sunnuntaihin. Talkoolaiset tekivät erilaisia tärkeitä talkootehtäviä, kuten pitivät auki majakkakauppaa sekä 

opastivat vierailijoita. Majakkakaupassa myytiin majakkaseuran tuotteita sekä kahvia ja leivonnaisia. 

Talkoolaiset kertoivat saareen historiasta sekä Suomen majakkaseuran toiminnasta matkailijoille. 

Gustavsvärnissä vieraili matkailijaryhmiä sekä yksittäisiä veneilijöitä sekä melojia. 

Saarella tarvitaan polttopuita, joten klapitalkoot järjestettiin kahdesti viime kauden aikana.  
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Klapeja kyydissä, Jonna tai Tarja 

Muita talkootöitä ovat päiväkirjan pito, joka löytyy Suomen majakkaseuran nettisivuilta. Tehtiin tavallisia 

ylläpitotöitä, kuten talon siivousta, ikkunoiden pesua ja kaappien siivousta. Inventoitiin kauppa sekä keittiön 

perustarvikevarastot. 

 Kallion muodostelma, kuva Raija L 
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tässä kuullaan vieraan kalatarinoita. 

 

Ikkunoiden pesua. 

 



Suomen Majakkaseuran vuosikertomus 2024 

 

 

 

18 

 

 

 Gustavsvärnin tiskipaikka, kuva talkoolainen. 

 

 Lasse (Ruotsista) kirjoittaa Gustavsvärniin sijoittuvaa 

romaania ja pääsi nyt vierailemaan saarella ensimmäistä kertaa. Vierailun jälkeen hän jatkoi matkaa meloen vielä toiselle 

läheiselle linnoitussaarelle. 
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 Täsysikuu Gustavsvärnissä, kuva 

talkoolainen. 
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2.3 Yttergrund  

 

Kaudella 2024 Yttergrundin majakkasaarella toteutui 11 talkooviikkoa. Kauden avaus järjestettiin helatorstai-

viikonloppuna yhdessä laituritalkoiden kanssa 9-12.5.2024. Saaressa laitettiin paikkoja kuntoon kesää varten ja 

Halkoluodon venesatamassa rannassa aloitettiin laiturin jatkeen rakentaminen. Majakkasaaren kävijämäärät ovat 

nousseet ja veneiden kiinnityspaikoille on tarvetta. Uusi laiturin jatke on matalampi ja helpompi käyttää 

pikkuveneille. 

 

Laituritalkoiden ohessa saareen tuotiin myös tavaraa, kuva talkoolainen. 

Ensimmäinen talkoovuoro alkoi viikolla 23 ikkunoiden kunnostuskurssilla ja viimeinen talkoovuoro oli viikko 33, 

viikko majakkapäivien 10-11.8.2024 jälkeen. 
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Laituritalkoita järjestettiin vielä kaksi kertaa kesän kuluessa pidennettyinä viikonloppuina 10-12.5, 31.5-2.6. ja 14-

16.6.2024. Lisäksi laiturin hinauksessa Halkoluodosta Yttergrundiin heinäkuussa auttoivat kurssilaiset. Kauden aikana 

korjailtiin laituria, sitä suoristettiin ja sokkelin kiinnitys hitsattiin paikoilleen. 

Kaudella 2024 jatkettiin ikkunoiden kunnostusta. Kesäkuussa järjestettiin kolme viikon pituisia ohjattuja ikkunoiden 

kunnostusviikkoja. Ikkunaviikoilla oli 15 osallistujaa ja neljä ohjaajaa. Ohjaajina toimivat Majakkaseuran omat 

jäsenet, jotka olivat osallistuneet ikkunakursseille edellisinä vuosina. Tänä kesänä kunnostettiin majakkamestarin 

talon kaksi isoa ikkunaa karmeineen. Syyskuun lopussa asennettiin myös varastosta löytyneet tuplaikkunat 

Majakkamestarin taloon ikkunoihin, jolloin talo pitää paremmin lämpöä. 

Kauden aikana keskityttiin pihapiirin kunnostukseen ja pieniin kunnostustöihin.  

 Huussin maaleja rapsitaan pois, kuva talkoolainen. 

  

Vierailijoille väkerrettiin opastustaulu, kuva talkoolainen. 
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 Muottilaudoituksen tekoa kiukaan alle, kuva Harry U. 

 

 

 Majakkamestarin talon kulkurappuset rakennettiin uusiksi, kuva Anne B.  

 

Vanhat istuinpenkit satamassa ovat saaneet uuden ilmeen, kun ne hiottiin ja pinta käsiteltiin puuöljyllä. Lisäksi 

ylläpidettiin kioskia ja myyntiä. Majakkasaari on kesällä paikallisten asukkaiden ja mökkiläisten suosiossa. 

Nuohooja kävi Yttergrundissa viikolla 24, jolloin saunan kiuas meni käyttökieltoon ja vaihtoon. Uutta kiuasta varten 

piti valaa betonialusta ja asennuksen jälkeen päivitettiin käyttöohjeet. Majakkamestarin talon sähköjä parannettiin 

ja uusia sähköpisteitä asennettiin keittiöön. Kesäkuun aikana hankittiin saareen myös käytetty soutuvene 

talkoolaisten käyttöön. 

Myös rakennus- ja klapitalkoot ovat olleet suosittuja kauden aikana. Niitä järjestettiin kaksi kertaa 20-23.6.2024 ja 

27-29.9.2024. Klapitalkoissa siivottiin puuliiteri ja sen piha-alue, sekä siistittiin sähköjohtojen alla oleva alue.  
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 Uuden klapikoneen  asennus, kuva talkoolainen 

 

 Omar pilkkomassa puita, kuva 

talkoolainen.  
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 kaivon tyhjennys 

Vanhan kaivon alueetta raivattiin ja kaivo tyhjennettiin vedestä, likainen hiekka nostettiin ylös ämpäreillä. Kaivon 

vettä pystyi tämän jälkeen käyttämään käyttövetenä. 

Yttergrundin sulku oli 18-20.10.2024.  
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2.4 Projektikohde Strömmingsbådan 

 

Majakkaseura kunnosti Strömmingsbådanin majakkasaaressa olevan sumumerkinantotalon viiden viikon aikana 

kaudella 2024. Kesäkuussa töitä tehtiin kolmen viikon ajan (24–25–26) ja elokuussa kahden viikon ajan (32 ja 33). 

Talkoissa oli 34 talkoolaista, jotkut kahteen kertaan. 

  Viikon 25 talkoolaiset tai kattotiilet?   

Työt alkoivat 10.6.2024. Majakkaseura kustansi saareen kaksi aurinkopaneelia ja akuston, josta saatiin virtaa 

jääkaappiin sekä sähkötyökaluille. Kunnostustyöt aloitettiin talon itäpäädystä, josta jouduttiin poistamaan lahonneet 

rakenteet. Samaan aikaan katolta poistettiin kaikki kattotiilet.  
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Etelän puoleisessa seinässä ei ollut lahovaurioita, mutta laudoitus uusittiin silti kokonaan. Itäseinä päästiin 

laudoittamaan ja rimoittamaan vasta hirsikorjausten jälkeen kolmannella talkooviikolla.   

Kattotiilistä puhdistettiin ehjät ja ne maalattiin, mutta purettujen joukossa oli paljon huonoja tiiliä, joita ei voinut 

käyttää. Viikon 26 jälkeen katto oli rimoitettu ja länsipääty jäi odottamaan uutta rimoitusta ja pohjoissivu maalausta. 

Taloa hallinnoivalle tukiyhdistykselle jäi tehtäväksi hankkia lisää kattotiiliä (kaikkiaan niitä meni kattoon 1 100 

kappaletta).  

 

  Laskutikku käytössä, välillä oli 

laskettava kuinka paljon on tiiliä vielä maalattava, jotta päästään lukuun yli 1 100 kappaletta. 

Elokuun ensimmäisellä viikolla talkoolaiset urakoivat noin 700 tiilen puhdistuksen ja maalauksen. Talon ovien ja 

ikkunoiden karmit ja pokat maalattiin. 
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Viikkojen 32–33 vaihteeseen tuli erillinen porukka, joka järjesteli ylimääräisen puutavaran suojaan talveksi. 

Toisella elokuun viikolla päästiin asentamaan kattoa ja rimoittamaan länsipäätyä. Myös pohjoisseinä maalattiin 

     

Katto saatiin asennettua ja itäpääty on hienossa kunnossa. 

Majakkaseuran vanhojen moottoreiden asiantuntija Manu Härmä tuli käymään saaressa, tarkasti moottorien kunnon 

ja totesi, että ne on mahdollista saada käyntikuntoon.  

Kaikkien talkoissa olleiden nimet ovat taltioituna katon pohjoisen puolen rimoituslautoihin, siis kattotiilien alle.  

Sumumerkinantotalon korjaus jatkuu kaudella 2025 katon pellitysten osalta ja itse se sumumerkinantolaite on vielä 

asennettava. 
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2 Tiedotustoiminta 

 

3.1 Sisäinen tiedotus 
Seura piti jäseniinsä yhteyttä keskimäärin kerran kuukaudessa kaksikielisellä (suomi ja ruotsi) jäsentiedotteella, joka 

lähetettiin sähköpostitse jäsenille, jotka ovat hyväksyneet tiedotusluvan. Vuoden 2024 aikana lähetettiin 13 

jäsentiedotetta ja kahdeksan pikatiedotetta. Tietoja jäsenet ja yleisö muut saivat myös Majakkaseuran omilta 

verkkosivuilta (www.majakkaseura.fi), jota tuettiin avoimissa epävirallisissa sosiaalisen median kanavissa 

Facebookissa ja Instagramissa. 

WWW-sivujen kävijämäärää on avattu alla olevilla kuvilla.  

 

 

www-sivujen kävijämäärä 1.1.-31.12.2024 on 126 721 kävijää ja viime vuonna vastaavaluku oli 96 193. 

Vuositasolla suosituimmat sivut olivat pääsivu (ajankohtaista ja uutiset), syyskiertue, Märket, retket ja 

kalenteri.  

  

3.2 Ulkoinen tiedotus 
Tiedotusvälineille viestittiin Majakkaseuran yleisötilaisuuksista lehdistötiedotteilla. Kiertuetilaisuuksista saatiin 

perinteiseen tapaan hyvä ennakkojulkisuus mediaan, mikä korvasi maksetun mainonnan lähes tyystin. Majakkaseura 

tiedotti kaikille avoimesti myös omilla verkkosivuillaan sekä Facebookissa ja Instagramissa. Facebookissa päivitykset 

painottuivat muiden sivujen ja ryhmien ohella noin 20 000 seuraajan Suomen majakat -ryhmään.  
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Majakkaseuran www-sivut tukevat sisäistä ja ulkoista tiedottamista. WWW-sivuilla tiedotetaan ajankohtaisista 

tapahtumista tai muista asioista. Talkoopäiväkirjat kohteistamme (Märket, Gustavsvärn ja Yttergrund) ovat 

luettavissa nettisivuiltamme. Samaten talkoo- tai retki-ilmoittautumiset avautuvat vain nettisivuiltamme.  

 

3 Majakkakulttuurin tallentaminen ja esillä pitäminen 
 

Julkaisu- ja kiertuetoiminta 

Majakkaseura valmisti elokuvan Utö 300 myrskyisää vuotta. Elokuvan ensi-ilta oli 11.10.2024 Kino Myyrissä 

Myyrmäessä. Utö elokuvan kesto on 62 minuuttia ja sen ohjasi Sakari Manninen. Elokuvan haastattelut ja 

dronekuvaukset teki Pekka Väisänen.  

Syyskiertue kävi 77 paikkakunnalla, ja joissakin paikoissa pariinkin kertaan, katsojia elokuvalla oli 7 154, joka on 

ennätyksellinen määrä. Kiertueen kaikkiaan 77 paikasta 35:ssa katsojia oli yli 150. Muutamilla paikkakunnilla 

näytettiin toisena elokuvana Ulkokalla tai Haaveena Bogskär elokuvia. Kiertue ulottui Kotkasta Hangon ja 

länsirannikkoa pitkin ylös aina Tornioon asti. Myös sisämaassa sekä Itä-Suomessa oli runsaasti tapahtumia. 

Kiertueella myytiin Utö aiheisia tuotteita. Keskiostos kiertueella oli 13 euroa. Majakkaseuran kokonaismyynti on ollut 

kaudella 2024 kaikkiaan 150 563 euroa, josta kiertueen osuus oli 88 300 euroa.  

Heinäkuussa julkaistiin jo 19. kerran Majakkasaaret –kalenteri (2025), painoksen ollessa 5 700 kpl. Kalenterin 

koostivat perinteiseen tapaan Jussi Leppänen ja Pekka Väisänen (kuvien kerääminen ja valinta, tekstit, taitto), kuvien 

tullessa alan parhailta osaajilta.  

 

  Kuva jusalta 
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4 Hallinto 
5.1 Jäsenistö 

Vuonna 2024 jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli 2 174. (vastaavat luvut vuosina 2023 2 209 2022 2 159 2021 2 079 
2020 1 846 ja 2019 oli 1 624), joten jäsenmäärä pysyttelee 2 100–2 200 jäsenen välillä. Jäsenmaksun maksaneita 
yhteisöjäseniä oli kaksi. 

 

5.2 Hallitus ja muut hallinnon toimijat 

Majakkaseuran hallituksella oli 31.12.2024 asti puheenjohtajan Ari Valion lisäksi kahdeksan jäsentä, joista Sven 

Åström oli varapuheenjohtajan ja Anne Björk taloudenhoitajana. Muut hallituksen jäsenet olivat: Mirka Jokiniemi, 

Paula Liimatta, Kaisa Piirainen, Helena Tadinen, Nathalie Vaittinen ja Johan Ångerman. Hallitus on kokoontunut 

toimintavuoden aikana 12 kertaa.  

5.3 Työryhmät 

Märketin talkoovastaavina olivat Marja Pylvänäinen ja Vappu Seppänen ja Gustavsvärnin talkoovastaavana oli Kaisa 

Piirainen ja Nathalie Vaittinen. Yttergrundin talkoovastaavana toimi Helena Tadinen ja rakennusvastaavana Johan 

Ångerman.  

5.4 Toimihenkilöt 

Majakkasihteerinä toimi Gabriele Vidgren, joka on Majakkaseuran ainoa palkattu työntekijä ja työskenteli 
järjestöhallinnon ja viestintätyön ohella myös hallituksen ja vuosikokouksien pöytäkirjasihteerinä.   

 

5.5 Kansainväliset yhteydet 

Yhteyksiä pidetään lähinnä Ruotsiin, jossa on kiinnostusta suomalaisiin majakkaelokuviin ja kirjallisuuteen.  

 

5 Varainhankinta 
 

Majakkaseura rahoitti toimintaansa jäsenmaksuilla ja jäsenistön talkootyöllä sekä kalenteri-, kirja- ja 

tapahtumamyynnillä. Ahkerien kalenterimyyjien osuus kalenterien kokonaismyynnistä on 60 % ja kiertueella on 

myyty 40 %..  

 

 Majakkaseuran taloudellinen asema on hyvä.  

 

 

6 Toimintaa kuvaavia mittareita  
 

Majakkaseuran hallitus on kokouksessaan 22.1.2025 hyväksynyt hallinto- ja taloussäännöt, jossa todetaan, 

että Suomen Majakkaseuran toimintaan parhaiten kuvaavia mittareita aletaan seuraamaan vuositasolla. Uusi 

HAL-TAL-ohjeistus koskee varsinaisesti vuotta 2025, mutta olemme tuoneet seurantaluvut jo vuoden 2024 

vuosikertomukseen. Alla olevassa taulukossa on yhteenveto luvuista, ja mahdollisuuksien mukaan on pyritty 

saamaan parin vuoden seuranta. 
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Kokous/tapahtuma paikka osallistujamäärä

Pikkujoulut 2024 Hämeenlinna 50

Syyskokous 2024 Hämeenlinna 38

20-vuotisjuhlat 2024 Suomenlinna 63

Kevätkokous 2024 Suomenlinna 67

Pikkujoulut 2023 Nikkilän juhlatalo 54

Syykokous 2023 Nikkilän juhlatalo 51

Kevätkokous 2023 Turku Forum Marinum 23

Retket vuosi retkien määrä osallistujiaretken vetäjiä

Kotimaan retket 2024 14 154 19

Ulkomaan retket 2024 2 27 5

Yhteistyökumppaneiden retket 2024 4 31 Saarenmatkat

Kotimaan retket 2023 13 120 15

Ulkomaan retket 2023 1 18 2

Yhteistyökumppaneiden retket 2023 4 35 Saarenmatkat

Majakkapäivä ja 

Kansainvälinen majakkapäivä kävijämäärä talkoolaisia

Gustavsvärn 233 15

Yttergrund 230 20

Talkoot vuosi 2024 talkooviikkoja/jaksoja talkoolaisia

Märket 22 125

Gustavsvärn 14 44

Yttergrund 11 37

Talkoot vuosi 2023

Märket 22 122

Gustavsvärn 13 44

Yttergrund 13 40

WWW-sivut vuosi kävijämäärä

pääsivu (ajankohtaista/uutiset) 2024 26 873

Kiertue 2024 17 018

Märket 2024 8 744

Retket 2024 8 327

Kalenteri 2024 3 897

Muut yhteensä 2024 61 862

Kaikki yhteensä 126 721

Kiertue katsojia kiertueen myynti

Utö 300 myrskyisää vuotta 7154 88 300,00 €          

Jäsen määrän kehitys vuosi jäsenmäärä teksti

2024 2 174

2023 2 209

2022 2 159

2021 2 079

2020 1 846

2019 1 624  
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Majakkaseuran Kulttuuriperintötyö  

– Kirjat, elokuvat ja kunnostushankkeet 

Majakkaseuran kustantamat kirjat: 

Säppi/Säbbskär Majakan valopiiri Luvialta Poriin ja Merikarvialle, 2023, Säppi 2000 ry ja Suomen 
Majakkaseura ry. 
Perämeri – 500 vuotta meritietä pohjoiseen, 2022. 
Majakoiden ja luotsien Porkkala, 2020 
Fyrar och lotsar i Porkala, 2020 
Gustavsvärn – Hangos hamfyr- och fästningsö, 2019. 
Gustavsvärn – Hangon linnoitus- ja majakkasaari, 2018 
Märket – Majakkasaari kahden maan rajalla, 2015. 
Märket – Havsfyr och gränsland, 2015. 
Russarö – Hankoniemen silmä, 2012 
Gustavsvärn – Linnoitus- ja majakkasaari Hankoniemen kärjessä, 2005.  
Gustavsvärn – Fästnings- och fyrön vid Hangö udd spets, 2005. 
 
Majakkaseuran tuottamat tai tilaamat elokuvat, joita on esitetty yleisölle kiertueilla. 
Utö – 300 myrkyisää vuotta, 2024 
Kiehtova Pohjanlahti, 2023 
Ulkokalla 2022 
Luotsien ja majakoiden Porkkala sodassa ja rauhassa 2020 
Haaksirikkojen Märket 2019 
Matkani majakalle 2019 
Suomenlahden majakoilla 2018 
Bengtskärin tarina 2018 
Seppo Laurell – Mies ja majakka 2017 
Haaveena Bogskär 2017, Antti Härkönen  
Tasku 2016 
Veneretki Pohjanmaan majakoille 2016 
Märketin majakanvartija 2015 
Majakkalaivat 2015 
Märket 2014 
Söderskär 2013 
Hankoniemen silmä 2012 

Suomen Majakkaseura on mukana alla lueteltujen kohteiden ylläpidossa, on avustanut rahallisesti 

kunnostamista tai on kunnostanut kohteen projektintyönä:  

Vuonna 2025 Valassaarten majakanvartijoiden talon ja sen pihapiirin kartoitus tulevien 
kesien talkoita varten. 

Vuonna  2024 Strömmingsbådanin sumumerkinantotalon kunnostus viiden viikon aikana 
Vuodesta  2021 Yttergrundin majakkamestarin talon ja sen pihapiiriin kuuluvien rakennusten 
korjaus ja ylläpito. 
Vuonna 2016 Raahessa Taskun pookin kunnostus kuudessa viikossa. 
Vuonna  2010 Avustus 10 000 euroa Lyökin pookin kunnostukseen. 
Vuodesta 2007 Märket, majakkarakennuksen saneeraus ja kunnostus sekä ylläpito 
Vuodesta  2005 Gustavsvärn, sumusireeninhoitajan talon korjaus ja ylläpito 
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